РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 апреля 2019 года
	    № 18
	х.Кугейский

О внесении изменений в постановление от 29.11.2017г. № 136.1
«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

на территории Ильинского сельского поселения»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством некоторых нормативных правовых актов, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 29.11.2017 г. № 136.1 изменения согласно приложению.
2. Приложение 3 к муниципальной программе Ильинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение 4 к муниципальной программе Ильинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

Ильинского сельского поселения                                                   И.В.Осипов
Приложение

к постановлению Администрации

Ильинского сельского поселения

от 09.04.2019 № 18
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 29.11.2019 № 136.1 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения»
1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения» ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансового обеспечения составляет
300,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей,

в том числе: за счет средств областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –
300,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году –0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей.

Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования программы являются прогнозными и подлежат ежегодной (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

2. Абзац 6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 1.1. Благоустройство общественных территорий Ильинского сельского поселения:

- замена тротуарной плитки на территории мемориала в х.Кугейском по ул.Октябрьской, 50а ;

- ограждение мемориала в х.Кугейском,  ул.Октябрьская, 50а.
Данное мероприятие предусматривает предоставление субсидий областного и местного бюджетов на реализацию проектов по благоустройству общественных территорий, включая проектирование и строительство новых объектов.»
3. Абзац 8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.2. Содействие обустройству мест массового отдыха населения (площадей):

- установка скамеек возле сельского дома культуры по ул.Октябрьская,53;
- оборудование спортивных и детских площадок возле сельского дома культуры по ул.Октябрьская,53.
Данное мероприятие предусматривает предоставление субсидий областного и местного бюджетов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (площадей).»
4. В паспорте подпрограммы раздела 8 ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансового обеспечения составляет
300,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в том числе: за счет средств областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств местных бюджетов –
300,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей.

Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования программы являются прогнозными и подлежат ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.»

5. Абзац 3 и 6 раздела 8 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 1.1. Благоустройство общественных территорий Ильинского сельского поселения:

- замена тротуарной плитки на территории мемориала в х.Кугейском по ул.Октябрьской, 50а ;

- ограждение мемориала в х.Кугейском,  ул.Октябрьская, 50а.»

«Основное мероприятие 1.2. Содействие обустройству мест массового отдыха населения (площадей):

- установка скамеек возле сельского дома культуры по ул.Октябрьская,53;

- оборудование спортивных и детских площадок возле сельского дома культуры по ул.Октябрьская,53.»
Приложение № 1
к постановлению от 09.04.2019г

№ 18
Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Соисполни-тель, участник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия муниципальной программы
	Срок (годы)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия муниципальной программы
	Связь
с пока-зателями муниципальной программы
(подпрог-раммы)

	начала реали-зации
	оконча-ние реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Ильинского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство общественных территорий Ильинского сельского поселения:

-замена тротуарной плитки на территории мемориала в х.Кугейском по ул.Октябрьской, 50а ;

- ограждение мемориала в х.Кугейском,  ул.Октябрьская, 50а
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2018
	2022
	повышение удовлетворен-ности населения   благоустройства общественных территорий  поселения
	снижение удовлетворен-ности населения   благоустройства общественных
территорий  поселения
	1, 1.1

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

Содействие обустройству мест массового отдыха населения (площадей) Ильинского сельского поселения:

- установка скамеек возле сельского дома культуры по ул.Октябрьская,53;

- оборудование спортивных и детских площадок возле сельского дома культуры по ул.Октябрьская,53
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2018
	2022
	повышение удовлетворен-ности населения   уровнем обустройства мест массового отдыха населения (парков)
	снижение уровня удовлетворен-ности населения   уровнем обустройства мест массового отдыха населения (парков)
	1, 1.2

Приложение 2

к постановлению

от 09.04.2019г.

№18
Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения»
РАСХОДЫ
областного, районного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения»

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации расходов
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

	ГР

БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Ильинского сельского поселения»
	всего

	300,0
	0
	0
	0
	0
	300,0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения

	300,0
	0
	0
	0
	0
	300,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Ильинского сельского поселения»
	всего

	300,0
	0
	0
	0
	0
	300,0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения

	300,0
	0
	0
	0
	0
	300,0

	Основное мероприятие 1.1.

Благоустройство общественных территорий Ильинского сельского поселения:

-замена тротуарной плитки на территории мемориала в х.Кугейском по ул.Октябрьской, 50а ;

 - ограждение мемориала в х.Кугейском,  ул.Октябрьская, 50а
	всего

	250,0
	0
	0
	0
	0
	250,0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения.

	250,0
	0
	0
	0
	0
	250,0

	Основное мероприятие 1.2.

Содействие обустройству мест массового отдыха населения (площадей) Ильинского сельского поселения:

- установка скамеек возле сельского дома культуры по ул.Октябрьская,53;

- оборудование спортивных и детских площадок возле сельского дома культуры по ул.Октябрьская,53
	всего

	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения.

	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0

[image: image1.png]

PAGE